Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

​

Постановление
31 мая  2012 года                              №  57                                 х. Михайлов
О внесении изменений в постановление

Администрации Михайловского сельского поселения

от 14.09.2010 г. № 132 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Благоустройство территории
Михайловского сельского поселения на 2011  - 2014 годы»
     На основании решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 20 декабря 2011 г. № 117  «О бюджете Михайловского сельского поселения Тацинского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 14.09.2010 г. № 132 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Благоустройство территории  Михайловского сельского поселения на 2011  - 2014 годы» следующие изменения:
1)  в паспорте Программы «Объемы и источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	- Общий объём финансирования Программы составляет 1642,9 тыс. рублей, из них:

· в 2011 году – 374,4 тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета - 374,4  тыс. рублей;

· в 2012 году – 675,9 тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета - 675,9 тыс. рублей;

· в 2013 году – 296,3  тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета – 296,3 тыс. рублей;

· в 2014 году – 296,3  тыс. рублей, в том числе:

из местного бюджета – 296,3 тыс. рублей;

2) приложение к долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории  Михайловского сельского поселения на 2011  - 2014 годы» изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки
реализа-
ции меро-
приятия
	Объемы финансирования,

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Глава Михайловского сельского поселения, специалисты
	Весна, осень 2011-2014гг
	Не требует финансирования
	-

	-
	-
	-

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора

- информационная работа с

населением

- применение административной практики
	Глава Михайловского сельского поселения, специалисты
	постоянно
	Не требует финансирования
	-

	-
	-
	-

	3.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения,  применение административной практики
	Глава Михайловского сельского поселения, специалисты, участковый
	Согласно плана работы на текущий месяц
	Не требует финансирования
	-

	-
	-
	-

	4
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	Глава Михайловского сельского поселения, специалисты, участковый
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-

	-
	-
	-

	5
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников

- противоклещевая обработка

- проведение обкосов территории

	Глава Михайловского сельского поселения, специалисты, школьники, жители
	Ежегодно
	114,5
	20.2
	33.5
	30.4
	30.4

	6
	Осуществление мероприятий по содержанию мест захоронения
	Глава Михайловского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно
	142,1
	16.9
	91,4
	16,9
	16.9

	7
	Осуществление мероприятий по

экологическому воспитанию и

образованию населения:

- Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах

-ликвидация несанкционированных свалок;

-содержание муниципального имущеста;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны

-другие работы по благоустройству территории
	Глава Михайловского сельского поселения, специалисты
	2011-1014
	982,7
	237.5
	348,4
	198,4
	198,4

	8
	Текущий ремонт биотермической ямы в х.Гремучий
	Администрация Михайловского сельского поселения
	2011
	60,1
	60,1
	-
	-
	-

	9
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	Администрация Михайловского сельского поселения
	2011-2014
	9,0
	9,0
	-
	-
	-

	     10
	Приобретение электростанции
	Администрация Михайловского сельского поселения
	2011
	30,7
	30,7
	-
	-
	-

	     11
	Приобретение и установка лавочек, урн, детской площадки
	Администрация Михайловского сельского поселения
	2012-2014
	151,8

	50,6
	50,6
	50,6

	     12
	Изготовление и экспертиза расчетных схем газоснабжения
	Администрация Михайловского сельского поселения
	2012
	148,0
	-
	148,0

	     13
	Приобретение контейнера для мусора
	Администрация Михайловского сельского поселения
	2012
	4,0
	-
	4,0

	ИТОГО

	1642,9
	374,4
	675,9
	296,3
	296,3

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Михайловского

сельского поселения                                                        А.И.Данилов